
N. 1359 
del Reg.Gen.   
 

                                     
  
 

C  i   t   t   à     di     M  o  l   f   e  t   t   aC Mi t t à di o l f e t t a
Provincia di Bari 

 
SETTORE DEMOGRAFIA  - APPALTI E CONTRATTI 

Su delega del Settore Lavori Pubblici 
   
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE 
 

 N° 59 in data 12/11/2007 
      

 
OGGETTO: 

 
D.D. Appalti e Contratti n.37 del 30/07/2007 ad oggetto: 

“Servizio di vigilanza fissa a rotazione mensile. 
Riaffidamento servizio all’Ist. di Vigilanza METRO GIORNO E 

NOTTE srl da Bari. Periodo 13/08/2007-07/09/2007”. 
Integrazione impegno di spesa di € 787,47. 

 

 

��� 
 

 

 
Emessa ai sensi 



- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n.. 30  del 26/04/2007  di approvazione del Bilancio di previsione 

anno 2007; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.118 del 28/05/2007 di approvazione del P.E.G. 



Det. Integrazione impegno di spesa metro giorno e notte 
 

IL DIRIGENTE 

del Settore  

DEMOGRAFIA-APPALTI-CONTRATTI 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore LL. PP. ai sensi del d. lgs. n.267/2000. 

 

Premesso che: 

� con propria determinazione n.37 in data 30/07/07, veniva riaffidato, all’Istituto di 

Vigilanza “METRO GIORNO E NOTTE” srl da Bari, l’esecuzione del servizio di 

vigilanza fissa a rotazione mensile, per il periodo 13/08/2007-07/09/2007; 

� con la medesima determinazione si approvava, inoltre, la spesa di € 3.282,18 con 

imputazione sui cap.10450 e 31175 del bilancio 2007 per presumibili n.130 ore e 

per presumibili 2 ore mensili per l’eventuale impiego dell’autoveicolo; 

Atteso che nel periodo di riferimento (13/08/2007-07/09/2007) l’istituto ha 

svolto il servizio per complessive n.162,50 ore, verso il corrispettivo di € 4.069,65; 

 Considerato che il numero delle ore del servizio di vigilanza è strettamente 

connesso, oltre che alle esigenze del Settore Socialità, anche a quelle del Sindaco le 

quali variano a seconda dei suoi impegni; 

 Considerato, altresì, che l’impegno di spesa assunto con la citata determinazione 

n.37/07 di € 3.282,18 è inferiore rispetto a quello necessario a pagare il servizio 

effettivamente svolto; 

 Ritenuto opportuno, pertanto, impegnare l’ulteriore somma di € 787,47; 

Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 

 Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Confermare la determinazione dirigenziale n.37 del 30/07/2007 in narrativa, per la 

parte non contrastante con il presente atto; 



2. Impegnare la somma aggiuntiva di € 787,47 sui Cap.10450 e 31175 del bilancio 

2007; 

3. Liquidare all’Istituto di Vigilanza “METRO GIORNO E NOTTE” srl da Bari 

l’ulteriore somma di € 787,47; 

4. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Settore LL.PP., Settore Economico Finanziario, all’U.O. Appalti; 

5. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 del T.U.E.L. n.267/2000 

e diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 

 
Il compilatore della proposta      Il Dirigente 

         Anna Agnese Veneziano    Dott. Enzo Roberto Tangari 


